Приложение № 1 к запросу
Проект Договора оказания услуги № ________
г. Вязники
«___» февраля 2023г.

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Владимирской области «Вязниковский комплексный центр социального обслуживания населения» далее именуемый «Заказчик», в лице директора Лудановой Марины Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________,  в лице _________________, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь гражданским законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и на основании протокола запроса цен от «__» января 2021 года, заключили договор  о нижеследующем:
1. Предмет Договора.

1.1. В целях обеспечения нужд Заказчика Исполнитель обязуется в соответствии с требованиями и условиями настоящего Договора оказать услуги по контролю технического состояния и техническому обслуживанию (далее по тексту - КТС и ТО) изделий медицинской техники (далее по тексту – ИМТ), указанных в перечне (Приложение № 1 к Договору), который является неотъемлемой частью настоящего Договора.
     1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги в сроки, в порядке и на условиях, оговоренных в настоящем Договоре.

1.3. Настоящий Договор, заключенный по результатам проведения запроса ценовой информации в целях анализа рынка, получения информации о рыночных ценах товаров и определения наименьшей цены предложения на право заключить Договор (итоговый протокол от «__» ______ 202_ года № ___________).
2. Цена Договора и порядок расчетов.

2.1. Цена Договора составляет_________(____________________) рублей, без учета НДС/ с НДС.

При этом цены за единицу измерения каждой позиции Услуги устанавливаются согласно Приложению № 1 к настоящему Договору.

2.2. Источник финансирования: средства бюджетных учреждений.

2.3.Все расчеты по Договору производятся в рублях. Оплата Услуг осуществляется Заказчиком в течении 7 (семи) рабочих дней с момента оказании услуги путем безналичного расчета, без аванса, в рублях.
2.4. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

2.5. Цена Услуги включает в себя все установленные законодательством налоги и сборы, а также все расходы и издержки Исполнителя, связанные с исполнением.
3. Качество Услуг.

3.1. Качество Услуг должно соответствовать требованиям, указанным в Приложениях № 1 и № 2 к настоящему Договору.

4. Порядок, сроки и условия оказания Услуг.

4.1. Исполнитель обязуется оказать Услуги, предусмотренные Договором, в сроки и в количестве, установленные Приложениями  № 1 и № 2 к настоящему Договору.

Оказание услуг  осуществляется согласно Приложениям  № 1 и № 2 к настоящему Договору и в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными Минздравом России 24.09.2003г. и Минпромом науки России 10.10.2003г.
4.2. Услуга, оказываемая Исполнителем, должна соответствовать обязательным требованиям,  согласно Приложениям  № 1 и № 2 к Договору.

4.3. Услуга считается оказанной Исполнителем и принятым Заказчиком с момента подписания Заказчиком документов о приемке.

5. Порядок приемки Услуги.

5.1. Заказчик обязуется осуществить с участием Исполнителя приемку Услуг (осмотр, проверку и принятие) в сроки и время, установленные в Заявке Заказчика.

5.2. Приемка Услуги осуществляется по месту нахождения Заказчика.

5.3. Со стороны Заказчика приемку Услуги будут осуществлять представитель Заказчика, действующий на основании соответствующего документа (доверенности, приказа, должностной инструкции и т.д.).

6. Права и обязанности сторон.

6.1. Исполнитель обязан:

6.1.1. Обеспечить работоспособность ИМТ, принятых на ТО, выполняя работы и операции в соответствии с условиями настоящего Договора.
6.1.2. Обеспечить работы по ТО необходимыми инструментами, приборами, журналами технического обслуживания

6.1.3. Проводить работы по ТО и КТО ИМТ с периодичностью, определяемой эксплуатационной документацией.

6.1.4. Сдавать персоналу Заказчика ИМТ после проведения ТО с записью в журнале ТО.

6.1.5. Проводить инструктаж специалистов Заказчика по правилам эксплуатации ИМТ, принятых на ТО, один раз в год.

6.2. Исполнитель вправе:

6.2.1. Исключать из договора морально устаревшие или физически изношенные ИМТ, восстановление которых экономически нецелесообразно или технически невозможно, уведомив об этом Заказчика.

6.2.2. Требовать обеспечения своевременной приемки оказываемой Услуги и подписания приемосдаточных документов на условиях, установленных настоящим Договором.

6.3. Заказчик обязан:

6.3.1. Ежемесячно обеспечивать эксплуатацию ИМТ, принятых Исполнителем на ТО, в соответствии с правилами эксплуатации и правилами техники безопасности. Не допускать к работе с ИМТ лиц, не имеющих специальной подготовки.

6.3.2. Обеспечить подготовку ИМТ к ТО в сроки, согласованные с Исполнителем. Обеспечить допуск специалистов Исполнителя для проведения ТО и ремонта ИМТ в течение всего рабочего дня (с 8.00 до 17.00).

6.3.3. Не допускать к ремонту и ТО ИМТ, находящихся в договоре на ТО, посторонних лиц.

6.3.4. Вести регистрацию неисправностей ИМТ в журнале ТО.

6.3.5. Обеспечить своевременную приемку оказываемой услуги и подписание приемосдаточных документов на условиях, установленных настоящим Договором.

6.3.6. Произвести оплату на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

7. Форс-мажорные обстоятельства.
7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, возникшими после подписания Договора.

7.2. Форс-мажорные обстоятельства означают наступление событий, неподвластных контролю сторон настоящего Договора, не вызванных просчетом, небрежностью сторон настоящего Договора, или носящих непредвиденный характер. К форс-мажорным обстоятельствам относятся, в частности, наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, эпидемия, введение чрезвычайного положения, вступление в силу нормативных актов органов государственной власти и управления и других действий государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, сторона, заявляющая о невозможности исполнения своих обязательств по этой причине, извещает другую сторону в письменной форме об этих обстоятельствах. Такое уведомление должно содержать сведения о характере этих обстоятельств, а также оценку их воздействия на возможность исполнения обязательств по настоящему Договору. Уведомление направляется по факсу или по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

7.4. Отсутствие извещения другой Стороны о форс-мажорных обстоятельствах в течение десяти календарных дней с момента их наступления лишает сторону, попавшую под действие таких обстоятельств, права ссылаться на них в качестве основания неисполнения этой стороной своих обязательств по Договору.
8. Разрешение споров.

8.1. Любой спор, разногласие, требование или претензия, возникающие при исполнении настоящего Договора разрешаются Сторонами путем ведения переговоров или в претензионном порядке.

8.2. Полученные претензии подлежат рассмотрению Стороной, получившей претензию, в течение 5 рабочих дней со дня получения претензии.

8.3. В том случае, если претензия не была удовлетворена и соглашение по спорным вопросам Сторонами не достигнуто, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Владимирской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. К правоотношениям Сторон по настоящему Договору применяется гражданское право.

9. Ответственность сторон

9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Возмещение ущерба, убытков, уплата штрафов и пеней не освобождает виновную сторону от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

9.2.   В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств по Договору, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.

9.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств Исполнитель вправе потребовать уплаты пеней в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.

9.4. Каждая из сторон освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

10. Изменение Договора.
10.1. Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в следующих случаях:

1) при снижении цены Договора без изменения предусмотренных Договором количества   объема услуги, качества оказываемой услуги и иных условий Договора;

2) если по предложению Заказчика увеличиваются предусмотренные Договором количество оказываемой услуги не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные Договором количество оказываемой услуги не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение, с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации, цены Договора пропорционально дополнительному количеству Услуги исходя из установленной в Договоре цены единицы  услуги, но не более чем на десять процентов цены Договора. При уменьшении предусмотренного Договором количества объема услуги стороны Договора обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены единицы Услуги, указанной в Приложение № 1 к настоящему Договора.

10.2.  Расторжение Договора:

10.2.1. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда либо в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения своих обязательств по основаниям, установленным действующим гражданским законодательством Российской Федерации и Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ.

11. Заключительные положения

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует вплоть до исполнения Сторонами всех своих обязательств. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Настоящий Договор заключен в форме электронного документа, подписанного электронно-цифровыми подписями  лиц  уполномоченных  действовать от имени Участника закупки и Заказчика с использованием программно-аппаратных средств электронной площадки«VladZakupki».

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены Сторонами в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и скреплены печатями (при наличии печати).

11.3.  С момента заключения Договора Исполнитель обязан:

- обеспечить постоянно действующую работу собственных средств связи (телефон, факс, электронная почта), указанных в разделе «Исполнитель» параграфа 11 настоящего Договора;

11.4. Перечень приложений к Договору:

- Приложение № 1

- Приложение № 2

10. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	Заказчик
	Исполнитель

	государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Владимирской области «Вязниковский комплексный центр социального обслуживания населения»

Юридический адрес: 601443, Владимирская область, г. Вязники, ул. Чехова, д.31
ИНН 3303006127

КПП 330301001

Лицевой счет бюджетного учреждения 20286Х81050

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области г. Владимир

Банковский счет 03224643170000002800

Корреспондентский счет банка 40102810945370000020

БИК 011708377

ОКТМО 17610101

ОГРН 1023302951330

Электронный адрес: vyazniki_cso@uszn.avo.ru

oguso_vkcson@mail.ru

	от имени Заказчика:
директор       ________________________/М.А. Луданова/

/
М.П.
	от имени Исполнителя:
                             _________ /_______/

М.П.

Приложение № 1
к Договору
№ ___ от «____» февраля 2023  г.

Перечень медицинского оборудования, находящегося на балансе  отделения дневного пребывания
граждан пожилого возраста и инвалидов.

	№
	Наименование мед. оборудования.
	Инвентарный номер
	Дата изготовления
	Тип, марка, заводской №
	Стоимость ТО

руб.

	1
	Аппарат "Алмаг-01"
	21013400010
	2013
	б/н

	2
	Аппарат "Алмаг-01" магнитотерапевтический
	кц0257
	2011
	б/н

	3
	Аппарат постоянного и импульсивного тока для лечения гальванизацией, электрофорезом, электросном, электроанальгезией, портативный ЭГСАФ-01-"Процессор"
	кц0218
	2010
	Номер паспорта ТУ9444-002-29692243-2002; заводской номер 010280

	4
	Диамаг (Алмаг 03)
	51013400017
	2013
	б/н

	5
	Ингалятор "Омрон"
	21013400012
	2013
	б/н

	6
	Ингалятор ОMRON NEC 28
	21013400035
	2013
	б/н

	7
	Кислородный концентратор 7F-3L с коктейлером кислородным
	кц0238
	2009
	Номер паспорта 7F-3L

	8
	Лампа медицинская для светотерапии "Bioptron 2" со стойкой
	21012400002
	2008
	б/н

	9
	МАГ-30
	21013400011
	2013
	б/н

	10
	Аппарат многофункциональный модель CGN-005-2С
	41012400016
	2021
	б/н

	11
	Облучатель рециркулятор медицинский Armed CH211-115
	41013400117
	2020
	б/н

	12
	Увлажнитель воздуха с функцией ароматизации, ионизации и декоративной подстветки
	кц0136
	2007
	Номер паспорта MIS-5000, заводской номер КА2402N02

	13
	Аппарат "Корона" для дарсонвализации
	Код номер цк1101041212
	2016
	б/н

	14
	Аппарат для низкочастотной магнитотерапии АМТ-02 "Магнитер"
	Код номер цк1101040504
	2006
	Номер паспорта ИСКМ.941519.004-02 ПС, заводской номер 07473-06

	15
	Ионизатор ОВИОН-С"
	Код номер цк1101040056
	2006
	б/н

	16
	Тонометр OMRON M2 Basic автоматический с адаптером
	Код номер цк1101042038
	2021
	б/н

	17
	Тонометр OMRON M2
	Код номер цк1101040977
	2013
	б/н

	18
	Тонометр OMRON М6 с универсальной манжетой и адаптером
	Код номер цк1101040936
	2013
	б/н

КТС включает в себя следующие операции:

- проверку целостности кабелей, соединительных проводников, коммутирующих устройств, магистралей;

- проверку органов управления, контроля, индикации и сигнализации на целостность, четкость фиксации, отсутствие люфтов, срабатывания защитных устройств и блокировок;

- контроль состояния деталей, узлов, механизмов, подверженных повышенному износу;
- проверку функционирования основных и вспомогательных узлов, измерительных, регистрирующих и защитных устройств;

- проверку электробезопасности изделия;

- инструментальный контроль основных технических характеристик;

- оформление результатов протоколом, по форме руководствоваться Методическими рекомендациями;

- иные операции, специфические для конкретного типа изделий.

ТО включает в себя следующие виды работ:

· очистку от пыли, грязи и т.п. изделия в целом или его составных частей;
· чистку, смазку и, при необходимости, переборку основных механизмов и узлов;
· затяжку всех ослабленных крепежных элементов;
· заправку расходными материалами, специальными жидкостями и др.;
· замену некоторых составных частей (щетки, фильтры и т.п.);
· планово-предупредительные работы, специфические для данного класса и образца изделий, необходимость, объемы и содержание которых должны устанавливаться эксплуатационной документацией;
· полную комплексную настройку и регулировку изделий.
Заказчик _________ /М.А. Луданова/                             Исполнитель _________/___________/

Приложение № 2 к Договору
от «__» февраля 2023 г. № ___
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

Оказания услуг по Договору
	№

п/п
	Наименование Услуги
	Срок оказания Услуг
Условия оказания Услуг

	Адрес обслуживания

	1
	Оказание услуг по контролю технического состояния и техническому обслуживанию изделий медицинской техники

 ОКПД2 33.13.12.000
	С 01.02.2023 года и по 31.12.2023 года. Исполнитель по заявке Заказчика не менее 1 раз в месяц проводит КТС и ТО ИМТ своими силами и за свой счет в рабочие дни (кроме субботы и воскресенья и праздничные дни) с 9-00 часов до 17-00 часов
	Владимирская область, г. Вязники, ул. Владимирская, д. 9

Заказчик _________________М.А. Луданова                               Поставщик ______________

                                                                              М. П.

                       М.П.